
 
Муниципальное образование – городской округ  

город Югорск 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«МУЗЕЙ ИСТОРИИ И ЭТНОГРАФИИ» 

 

ПРИКАЗ 

22.01.2019                                                                 № 40 

 
О назначении ответственного за  

антикоррупционные мероприятия  

и об исполнении Плана противодействия 

коррупции  в МБУ «Музей истории и  

этнографии»  

 

Во исполнение  Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»; 

Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по 

противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановления главы 

города Югорска от 05.09.2018 № 54 «О внесении изменений  в постановление главы города Югорска от 

19.03.2018 «О Плане противодействия коррупции в городе Югорске на 2018-2019 годы», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1. Назначить ответственным за антикоррупционные мероприятия в МБУ «Музей истории и 

этнографии»  Бердышева А.Г., администратора. 

 2. Внести в должностную инструкцию Бердышева А.Г., администратора, соответствующие 

функции. Ответственный: Костромина Е.Ю., документовед. 

 3. Обеспечить контроль за исполнением законодательства в сфере противодействия коррупции и 

выполнением плана антикоррупционных мероприятий в МБУ «Музей истории и этнографии». 

Ответственный: Бердышев А.Г., администратор. 

 4.  Принять к исполнению основные направления антикоррупционной деятельности 

мероприятий учреждения  в новой редакции (приложение 1). 

 5. Актуализировать, внести корректировку и утвердить план противодействия коррупции в МБУ 

«Музей истории и этнографии» на 2019-2020 гг. (приложение 2). Ответственный: Бердышев А.Г., 

администратор. 

 6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор МБУ «Музей истории и этнографии»                О.В. Малоземова 
 

 

 

 

 


